
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2008 г.                                                                                                 № 154

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  внесении  изменений  в  «Положение  о  
таксомоторных перевозках в городе Владимире»

Рассмотрев протест прокурора города от 05.05.2008 № 1-2-08 на п.п. 3.1, 4.4, 
4.11, 6.1 «Положения о таксомоторных перевозках в городе Владимире», и в 
соответствии со ст.26 Устава муниципального образования город Владимир Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в «Положение о таксомоторных перевозках в городе 
Владимире»:

– пункт 4.4 изложить в следующей редакции: «Не разрешается останавливать 
и занимать такси в тех местах, где правилами дорожного движения запрещаются 
остановка и стоянка транспортных средств»,

– пункт 4.11 изложить в следующей редакции: «Не разрешается проезд детей 
до  12  лет  на  переднем  сиденье  автомобиля  —  такси  без  использования 
специальных детских удерживающих устройств»,

– в  пункте  6.1  первое  предложение  изложить  в  следующей  редакции:  «В 
багажном отделении легкового автомобиля — такси допускается провоз  груза 
только при закрытом багажнике».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е.Зеленин).

3.    Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой  информации.

Глава города                                                    Председатель Совета

                               

                                             А.П. Рыбаков                                                 С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

